

Cisna, dnia 02.12.2021r.

Wszyscy Wykonawcy

Odpowiedzi na pytania

Dotyczy postępowania pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Cisna” znak sprawy : GGiB.IV.271.11.2021

Identyfikator postępowania: 5fef5934-cc51-4aa1-8eac-81364f8e6c2f

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 1129 z późn. zm.), zwaną dalej „ustawą pzp”, Zamawiający informuje:

I. W dniu 01.12.2021r. wpłynęły następujące pytania do treści SWZ:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający może wyjaśnić pod jakim kodem mają być odbierane i dostarczane odpady ulegające biodegradacji do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Krośnie 1 Mg, czy pod kodem 20 01 08 czy 20 02 01?

Odpowiedź:

Zamawiający zakłada odbiór i dostarczanie odpadów o kodzie 20 02 01. Zamawiający nie zakłada odbioru odpadów o kodzie 20 01 08. Zamawiający dokona stosownej modyfikacji SWZ w tym zakresie.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający może wskazać, czy odpady niesegregowane (zmieszane) mają być odbierane wyłącznie z pojemników lub worków o poj. 60 l lub 120 l?

Odpowiedź:

Zamawiający zakłada odbiór odpadów zgodnie z obowiązującą na terenie Gminy Cisna Uchwałą Nr XXVIII/170/2021 Rady Gminy Cisna z dnia 15 stycznia 2021r.w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Cisna.

W w/w uchwale wskazano w paragrafie 8 ust. 1 rodzaje pojemników do zbierania odpadów komunalnych t.j 120 l, 240 l, 1100 l oraz worki.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający może wskazać ile nieruchomości zlokalizowanych na terenie Gminy Cisna gromadzi odpady w pojemnikach 240 l, 1100l?

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w stanie wskazać w/w informacji.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający może jednoznacznie wskazać jakie odpady segregowane mają być odbierane od właścicieli nieruchomości, a jakie będą odbierane wyłącznie z PSZOK? W SIWZ – opis przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazał, że odbiór od właścicieli nieruchomości, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy oraz Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Wetlinie obejmuje m.in. odbiór przeterminowanych leków i chemikaliów?

Odpowiedź:

Zamawiający zakłada odbiór odpadów zgodnie z obowiązującą na terenie Gminy Cisna Uchwałą Nr XXVIII/170/2021 Rady Gminy Cisna z dnia 15 stycznia 2021r. w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Cisna. Zgodnie z paragrafem 12 pkt. 4 w/w uchwały mieszkańcy przeterminowane leki i chemikalia przekazują do PSZOK lub do aptek do specjalistycznych pojemników.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający może dookreślić jaka będzie masa poszczególnych rodzajów odpadów, które zostały wymienione pod pozycją – przeterminowane leki i chemikalia (w szczególności 20 01 31*, 20 01 25, 20 01 27*)

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w stanie wskazać w/w informacji.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający może szczegółowo określić w jakich pojemnikach będą gromadzone przeterminowane leki i chemikalia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przeterminowane leki i chemikalia są gromadzone w workach 60 l – kolor czerwony i przechowywane w pojemniku 1100l na PSZOK-u w Wetlinie.

Pytanie 7:

Zamawiający w pkt a) SIWZ wpisał, że papier i tektura zgromadzona będzie w pojemnikach lub workach koloru czarnego o poj. 60l lub 120l, następnie dodał, że kolor niebieski z napisem Papier – Czy Zamawiający może dookreślić w jakich workach (w jakim kolorze) te odpady będą przekazywane?

Odpowiedź:

Zamawiający zakłada odbiór odpadów Papier - w workach o kolorze niebieskim. Zamawiający dokona stosownej modyfikacji SWZ w tym zakresie.

Pytanie 8:

Zamawiający w pkt a) SIWZ wpisał, że szkło gromadzone będzie w pojemnikach lub workach koloru czarnego o poj. 60 l lub 120l, następnie dodał, że kolor zielony z napisem Szkło – Czy Zamawiający może dookreślić w jakich workach (w jakim kolorze) te odpady będą przekazywane?

Odpowiedź:

Zamawiający zakłada odbiór odpadów Szkło - w workach o kolorze zielonym. Zamawiający dokona stosownej modyfikacji SWZ w tym zakresie.

Pytanie 9:

Zamawiający w pkt a) SIWZ wpisał, że tworzywa sztuczne gromadzone będą w pojemnikach lub workach koloru czarnego o poj. 60 l lub 120, następnie dodał, że kolor żółty z napisem Plastik – Czy Zamawiający może dookreślić w jakich workach (w jakim kolorze) te odpady będą przekazywane?

Odpowiedź:

Zamawiający zakłada odbiór odpadów Plastik - w workach o kolorze żółtym. Zamawiający dokona stosownej modyfikacji SWZ w tym zakresie.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający może szczegółowo opisać jaka będzie ilość poszczególnych rodzajów odpadów – odpady budowlane i rozbiórkowe (kod: 17 01 01, 17 01 02, 17 01 03) masa 37 Mg- wymienione odpady są w jednej grupie odpadowej, ale różnią się rodzajem i morfologią. Jak te odpady będą gromadzone?

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w stanie wskazać szczegółowej informacji o ilości poszczególnych rodzajach odpadów. W/w odpady są gromadzone w pojemniku KP7 na PSZOK-u w Wetlinie.

Pytanie 11:

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia w punkcie 1) wpisał, że Wykonawca ma obowiązek odczytania kodu kreskowego, umieszczonego na workach bądź pojemnikach bezpośrednio przy odbiorze odpadów. Czy worki bez kodów kreskowych mają być nieodebrane?

Odpowiedź:

Zamawiający zakłada nieodbieranie worków, które nie są oznakowane kodem kreskowym.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający może dołączyć do SIWZ wzór kodu kreskowego obowiązującego w roku 2022?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dołączy do SWZ wzoru kodu kreskowego. Zgodnie z zapisami SWZ Wykonawca ma obowiązek odczytania kodu kreskowego umieszczonego na workach bądź pojemnikach bezpośrednio przy odbiorze odpadów. Czytniki pobierane i oddawane będą z Urzędu Gminy Cisna w dniu odbioru odpadów.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający może doprecyzować zapis, który mówi o obowiązku odbioru odpadów spod każdej posesji? Mając na uwadze fakt, że przedmiotem zamówienia jest również odbiór odpadów z domków letniskowych, czy rekreacyjnych nie zawsze ten dojazd jest możliwy.

Prosimy zatem o sprecyzowanie tego zapisu o wskazanie miejsc odbioru jeśli dojazd do nieruchomości jest niemożliwy.

Odpowiedź:

Zamawiający zakłada odbiór odpadów zgodnie z obowiązującą na terenie Gminy Cisna Uchwałą Nr XXVIII/170/2021 Rady Gminy Cisna z dnia 15 stycznia 2021r. w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Cisna. Zgodnie z paragrafem 8 pkt. 8 w/w uchwały właściciele nieruchomości zobowiązani są udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów w miejscu umożliwiającym swobodny do nich dojazd i dostęp pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady. W związku tym Wykonawca będzie odbierał odpady z miejsc do których ma dojazd i dostęp.

Pytanie 14:

Czy Zamawiający mając na uwadze zapis pkt 2 Obowiązków Wykonawcy może dołączyć do SWZ załącznik graficzny (trasa przejazdu i lokalizacja punktów spod których mają być odebrane odpady)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada załącznika graficznego w w/w zakresie i nie dołączy go do SWZ.

Pytanie 15:

Czy Zamawiający może wyjaśnić co rozumie przez obowiązek transportu odpadów – pozostałości z sortowania? Ten obowiązek został wskazany w punkcie 3) opisu przedmiotu zamówienia – Obowiązki wykonawcy

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśli zapis dotyczący transportu odpadów – pozostałości z sortowania i dokona modyfikacji SWZ w tym zakresie.

Pytanie 16:

Czy Zamawiający może wyjaśnić jakie odpady zielone są przedmiotem zamówienia, w czym są gromadzone i jaka masa tych odpadów? Ten obowiązek został wskazany w punkcie 3) opisu przedmiotu zamówienia – obowiązki wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśli zapis dotyczący odpadów zielonych i dokona modyfikacji SWZ w tym zakresie.

Pytanie 17:

Czy Zamawiający może dookreślić na czym ma polegać monitorowanie prawidłowości prowadzenia zadeklarowanej selektywnej zbiórki odpadów określone w punkcie 8 – obowiązki Wykonawcy? Kiedy uznać, że odpady nie są wysegregowane?

W tym punkcie wpisane jest, że Wykonawca ma obowiązek zgłoszenia nieprawidłowości na której powstają odpady. Wykonawca nie ma zawsze tej wiedzy, worki nie zawsze odbierane są z posesji na której powstają odpady. Czy Zamawiający dopuszcza, aby zamiast tej informacji dopuścić zdjęcie kodu kreskowego?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby Wykonawca monitorował prawidłowość prowadzenia selektywnej zbiórki poprzez kontrolę odpadów przekazywanych do odbioru w workach i pojemnikach polegającą na wizualnej ocenie czy odpady są przekazywane zgodnie z przeznaczeniem. Zamawiający w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości dopuszcza przesłanie zdjęcia kodu kreskowego.

Pytanie 18:

Czy Zamawiający może odstąpić od obowiązku przedkładania wraz z protokołem wykonania usług kart przekazania odpadów (te karty są dostępne dla Zamawiającego systemie BDO)

Odpowiedź:

Zamawiający nie odstępuje od tego obowiązku.

Pytanie 19:

Czy Zamawiający może dookreślić zapis punktu 14i) i punktu 14f) – obydwie punkty są niespójne ze sobą. Czy obowiązek ważenia pojazdów jest na każde zlecenie Zamawiającego (czyli może być zlecone np. 1 raz w trakcie trwania umowy), czy jest obowiązkowe przez cały okres obowiązywania umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga **jednokrotnego** ważenia każdego pojazdu niezaladowanego wykorzystywanego do zbiórki odpadów w celu określenia jego masy bez odpadów oraz **każdorazowego** ważenia każdego pojazdu zaladowanego po zbiórce odpadów w celu określenia jego masy łącznie z odpadami. Zamawiający dokona stosownej modyfikacji w SWZ.

Pytanie 20:

Czy Zamawiający może wskazać dokładny adres miejsca ważenia pojazdów?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ważenie pojazdów będzie się odbywać w miejscowości Hoczew nr 143.

Pytanie 21:

Czy waga wskazana przez Zamawiającego jest legalizowana? Czy Wykonawca ma prawo wjazdu na wagę poza kolejnością? Czy Zamawiający może wskazać zastępczą wagę w przypadku awarii?

Odpowiedź:

Wg wiedzy posiadanej przez Zamawiającego waga jest legalizowana. Wykonawca ma prawo wjazdu na wagę poza kolejnością. Zamawiający nie wskazuje wagi zastępczej w przypadku awarii.

Pytanie 22:

W jakich godzinach waga jest czynna, czy waga objęta jest monitorowaniem wizyjnym przez WIOŚ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że waga jest czynna całodobowo. Zamawiający nie posiada wiedzy czy waga jest objęta monitorowaniem wizyjnym przez WIOŚ.

Pytanie 23:

Czy Zamawiający może rozważyć wykreślenie obowiązku określonego w Paragrafie 7 ust. 2 t.j. przedkładania do faktur KPO? –jaki jest sens przedkładania tych dokumentów, pracownik urzędu Gminy na bieżąco je widzi w systemie BDO.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie.

Pytanie 24:

Czy Zamawiający może zmodyfikować zapis określony w Paragrafie 9 ust 1 pkt 3) dotyczący zanieczyszczenia lub pozostawienia nieuporządkowanego miejsca gromadzenia odpadów w dniu odbioru w taki sposób, że Wykonawca może odpowiadać za zanieczyszczenia powstałe podczas załadunku odpadów w danym dniu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie.

Z poważaniem:


mgr Renata Szczepańska